Nº 41, terça-feira, 3 de março de 201522 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030300022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL N. 142, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/VISITANTE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público a retificação do Edital de Resultado Final nº 142, datado de 26/02/2015, publicado no DOU n. 40, de 02/03/2015, seção 3, página
31.

Onde se lê:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 107/2015
DOU de 13/02/2015

Instituto de Artes Artes Cênicas 1. Lívia Gonçalves Bennet
2. Márcia Soares de Almeida

Leia-se:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 107/2015
DOU de 13/02/2015

Departamento de Artes Cênicas Movimento e Linguagem 1. Lívia Gonçalves Bennet
2 Márcia Soares de Almeida

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido edital.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL Nº 62

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna pública a retificação do Extrato do Edital nº 62, de 27 de fevereiro de 2015, publicado no DOU nr. 40, seção 3, página 31, do dia 02/03/2015,
conforme indicado abaixo:

Onde se lê:

D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL
23/03/2015 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos.

2. Sorteio da Ordem de Apresentação da Prova Oral para Defesa de Conhecimentos e
da Prova Didática;

8h00 Auditório do Instituto de Física, ICC - Centro - Campus
Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Universidade de
Brasília.

3. Prova Oral para Defesa de Conhecimentos;
4. Sorteio do objeto de avaliação da Prova Didática;

9h00

23/03/2015 1. Prova Didática; 9h00

Leia-se:

D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL
23/03/2015 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos.

2. Sorteio da Ordem de Apresentação da Prova Oral para Defesa de Conhecimentos e
da Prova Didática;

8h00 Auditório do Instituto de Física, ICC - Centro - Campus
Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Universidade de
Brasília.

3. Prova Oral para Defesa de Conhecimentos;
4. Sorteio do objeto de avaliação da Prova Didática;

9h00

24/03/2015 1. Prova Didática; 9h00

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no referido edital

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXDITAL N. 64, DE 2 DE MARÇO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO

CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de
Abertura de inscrição, destinado a selecionar candidatos por meio de
concurso público para o cargo de Professor do Magistério Superior
nas condições e características a seguir:

Classe: A/ Denominação: Adjunto "A"/ Nível: 1/ Regime de
Trabalho: Dedicação Exclusiva (DE) / Lotação: Departamento de
Ecologia - (ECL)/ Vaga: 1(uma)/ Período de Inscrição: 09/03/2015 a
24/04/2015/ Base Legal: Portaria Interministerial n. 182, de
20/05/2013, publicada no DOU de 21/05/2013, dos Ministérios de
Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, Portaria
Interministerial n. 405, de 30/08/2012, publicada no DOU de
31/08/2012, dos Ministérios de Estado da Educação e do Plane-
jamento, Orçamento e Gestão, e em conformidade com a Lei n.

8.112/1990, com o Decreto 7.485/2011, com o Decreto n. 6.944/2009,
e com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013/ Área:
Ecologia: Ecologia de Águas Continentais / Requisito Básico: Ser
portador do título de doutor na área de Ecologia ou em áreas afins.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. O concurso público visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor do Magistério Superior no nível inicial da carreira,
para desenvolver atividades de Docência de nível superior na área do
concurso e participação nas atividades de pesquisa, extensão e ad-
ministração da Universidade de Brasília.

2. A solicitação de inscrição será exclusivamente via in-
ternet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/do-
centesunb.

3. A Remuneração e a Taxa de Inscrição para a Classe e
Regime de Trabalho estão em conformidade com os subitens a se-
guir:

3.1. Denominação: Adjunto "A" / Dedicação Exclusiva (DE)
/ Remuneração: R$ 8.344,64/ Taxa de Inscrição: R$ 208,61.

4. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano a
partir da data de publicação do edital de homologação do resultado
final do concurso, podendo ser prorrogado por igual período.

5. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição, contendo datas e local, encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico http://www.dgp.unb.br/concursos, onde o candidato
deverá acompanhar todas as fases do concurso público docente.

6. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 22, de 31 de janeiro de 2014,
Seção 3, páginas 32 a 35, que o candidato, ao se inscrever para o
concurso, declara ter conhecimento.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E APOIO À GESTÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 16/2015

Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Osisoft do
Brasil Sistemas Ltda., CNPJ: 07.152.449/0001-14. OBJETO: Con-
vênio de Cooperação para operacionalização de estágio de estudante.
- VIGÊNCIA: O presente convênio terá vigência de cinco anos,
contados a partir da data de sua assinatura - DATA DA ASSINA-
TURA: 09/02/2015 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Universidade
Federal do ABC - Coordenador do Comitê de Estágios, Julio Cesar
Ferreira Rodrigues, portador do CPF: 270.046.208-40, e pela Osisoft
do Brasil Sistemas Ltda., seu Diretor de Suporte, Sr. Carlos Gui-
marães, portador do CPF 228.872.228-63.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 17/2015

Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Método
Potencial Engenharia S.A., CNPJ: 58.700.428/0001-27. OBJETO:
Convênio de Cooperação para operacionalização de estágio de es-
tudante. - VIGÊNCIA: O presente convênio terá vigência de cinco
anos, contados a partir da data de sua assinatura - DATA DA AS-
SINATURA: 02/02/2015 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Univer-

sidade Federal do ABC - Coordenador do Comitê de Estágios, Julio
Cesar Ferreira Rodrigues, portador do CPF: 270.046.208-40, e pela
Método Potencial Engenharia S.A., seu Analista de Adm. de Pessoal,
Sr. Edison Almeida, portador do CPF 180.077.068-52.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 18/2015

Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Vivere
Brasil Serviços e Soluções S/A, CNPJ: 09.392.068/0001-38. OB-
JETO: Convênio de Cooperação para operacionalização de estágio de
estudante. - VIGÊNCIA: O presente convênio terá vigência de cinco
anos, contados a partir da data de sua assinatura - DATA DA AS-
SINATURA: 06/02/2015 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Univer-
sidade Federal do ABC - Coordenador do Comitê de Estágios, Julio
Cesar Ferreira Rodrigues, portador do CPF: 270.046.208-40, e pela
Vivere Brasil Serviços e Soluções S/A, sua Analista de RH, Sra.
Fabiula Araújo, portador do CPF 317.321.668-70.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 19/2015

Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Bringer
Service Ltda., CNPJ: 13.530.540/0001-29. OBJETO: Convênio de
Cooperação para operacionalização de estágio de estudante. - VI-
GÊNCIA: O presente convênio terá vigência de cinco anos, contados
a partir da data de sua assinatura - DATA DA ASSINATURA:

02/02/2015 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Universidade Federal
do ABC - Coordenador do Comitê de Estágios, Julio Cesar Ferreira
Rodrigues, portador do CPF: 270.046.208-40, e pela Bringer Service
Ltda., sua Procuradora, Sra. Luiza Pedreiro, portador do CPF
030.633.868-80.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 20/2015

PROCESSO: 23006.000458/2010-94 - ESPÉCIE: Convênio de Co-
operação celebrado entre a Fundação Universidade Federal do ABC -
UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Continental Brasil Indústria

Automotiva Ltda., CNPJ: 48.754.139/0001-57. OBJETO: Convênio
de Cooperação para operacionalização de estágio de estudante. - VI-
GÊNCIA: O presente convênio terá vigência de cinco anos, contados
a partir da data de sua assinatura - DATA DA ASSINATURA:
03/02/2015 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Universidade Federal
do ABC - Coordenador do Comitê de Estágios, Julio Cesar Ferreira
Rodrigues, portador do CPF: 270.046.208-40, e pela Continental Bra-
sil Indústria Automotiva Ltda., sua Supervisora de RH, Sra. Vera
Almeida, portador do CPF 066.920.038-73.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-03T05:57:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial